В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан (далее – Татарстанское УФАС России) на рассмотрение поступило обращение ООО «Газпром нефтехим Салават» (вх. №<...> от 03.04.2018) (ИНН 0266048970, 453256, Республика Башкортостан, г.Салават, ул.Молодогвардейцев, д.30) по факту нарушения антимонопольного законодательства ООО «Олимп» (ИНН 1661037682, 420085, РТ, г.Казань, ул.Беломорская, д.69, оф.21), выразившегося в использовании товарного знака «Снолен» на сайте: http://olimp-rt.ru/ и введении потребителей в заблуждение относительно причастности организации к дилерской сети ООО «Газпром нефтехим Салават», что приводит к получению преимущества при осуществлении предпринимательской деятельности и причиняют (или могут причинить) другим участникам рынка (добросовестным конкурентам) убытки.

В связи с наличием в действиях ООО «Олимп» признаков нарушения части 2,3 статьи 14.2 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в использовании товарного знака «Снолен» на сайте: http://olimp-rt.ru/ и введении потребителей в заблуждение относительно причастности организации к дилерской сети ООО «Газпром нефтехим Салават», тем самым получая преимущество перед другими участниками рынка, Татарстанское УФАС России на основании статьи 39.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» предупреждает ООО «Олимп» (ИНН 1661037682, 420085, РТ, г.Казань, ул.Беломорская, д.69, оф.21) о необходимости в течение 10 дней с момента получения предупреждения прекратить вышеуказанные действия, путем прекращения использования товарного знака «Снолен» на интернет-ресурсе http://olimp-rt.ru/, распространения сведений о наличии продукции ООО «Газпром нефтехим Салават» без действующих договоров с ООО «Газпром нефтехим Салават».

О выполнении предупреждения сообщить в Татарстанское УФАС России в течение пяти дней с момента исполнения предупреждения, представив подтверждающие документы.

В случае невыполнения в установленный срок предупреждения Татарстанское УФАС России сообщает, что в соответствии со статьей 39.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» будет принято решение о возбуждении в отношении ООО «Олимп» (ИНН 1661037682, 420085, РТ, г.Казань, ул.Беломорская, д.69, оф.21) дела по признакам нарушения части 2,3 статьи 14.2 Закона о защите конкуренции.

<...> (должностное лицо)